
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 września 2021 r. 

Poz. 1611 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH
1)

 I  MINISTRA CYFRYZACJI
2)

 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie metodologii ustalania opłat za przekazywanie korespondencji przy użyciu publicznej usługi 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz publicznej usługi hybrydowej 

Na podstawie art. 52 ust. 5 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. poz. 2320 oraz 

z 2021 r. poz. 72, 802, 1135, 1163 i 1598) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłatę za przekazywanie korespondencji przy użyciu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektroniczne-

go, zwanej dalej „PURDE”, oraz publicznej usługi hybrydowej, zwanej dalej „PUH”, ustala się corocznie na okres od 

5 października danego roku do 4 października roku następnego. 

§ 2. 1. Opłata za przekazywanie korespondencji przy użyciu PURDE stanowi nie więcej niż 45% opłaty za najtańszą 

przesyłkę poleconą z potwierdzeniem odbioru, określonej w cenniku usług powszechnych, w rozumieniu ustawy z dnia 

23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 i 2320), obowiązującym na dzień zatwierdzenia cenni-

ka usługi PURDE i PUH, z uwzględnieniem § 4. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, powiększa się o podatek od towarów i usług. 

§ 3. 1. Opłata za przekazywanie korespondencji przy użyciu PUH stanowi nie więcej niż 71% opłaty za najtańszą 

przesyłkę poleconą z potwierdzeniem odbioru, określonej w cenniku usług powszechnych, w rozumieniu ustawy z dnia 

23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, obowiązującym na dzień zatwierdzenia cennika usługi PURDE i PUH, z uwzględ-

nieniem § 4. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, powiększa się o podatek od towarów i usług. 

§ 4. 1. W przypadku nadawania przez podmiot publiczny zintegrowany z systemem operatora wyznaczonego kore-

spondencji do podmiotów niepublicznych w ramach PURDE w danym roku w liczbie: 

1) od 3 000 000 do 10 000 000 sztuk korespondencji – opłatę obliczoną zgodnie z § 2 pomniejsza się o 10%; 

2) powyżej 10 000 000 sztuk korespondencji – opłatę obliczoną zgodnie z § 2 pomniejsza się o 15%. 

2. W przypadku nadawania przez podmiot publiczny zintegrowany z systemem operatora wyznaczonego przesyłki 

w ramach PUH w danym roku w liczbie: 

1) od 3 000 000 do 10 000 000 sztuk przesyłek – opłatę obliczoną zgodnie z § 3 pomniejsza się o 5%; 

2) powyżej 10 000 000 sztuk przesyłek – opłatę obliczoną zgodnie z § 3 pomniejsza się o 7%. 

                                                           
1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej – łączność, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 943). 
2) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1716). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1611 

 

 

3. Sposoby naliczania opłat, o których mowa w ust. 1 i 2, dotyczą nadań zrealizowanych w ciągu roku rozumianego 

jako kolejne 12 miesięcy liczonych od miesiąca, w którym podmiot publiczny rozpoczął realizację usługi. 

4. Opłaty naliczane w sposób, o którym mowa w ust. 1 i 2, są liczone odrębnie dla PURDE i PUH, jako procent od 

opłat ustalonych na podstawie odpowiednio § 2 i § 3. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Aktywów Państwowych: J. Sasin 

 

Minister Cyfryzacji: wz. A. Andruszkiewicz 


		2021-09-02T10:01:38+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-09-02T12:23:26+0200




